2021 年 12 月 10 日

各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ト マ ト 銀 行

代 表 者 名 取締役社長 髙 木 晶 悟

（コード番号 8542 東証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 部 長

 井 上 正 樹

（TEL 086-800-1830）

第三者割当による第２回Ａ種優先株式払込完了並びに

資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生に関するお知らせ

当社は、2021 年 11 月８日付の「第三者割当による第２回Ａ種優先株式の発行、第１回Ａ

種優先株式の取得及び消却並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」に

て公表いたしましたとおり、第三者割当による第２回Ａ種優先株式の発行について、本日、

払込が完了いたしましたので、お知らせいたします。

また、第三者割当による第２回Ａ種優先株式の発行に係る払込が完了したことに伴い、

上記プレスリリースにてお知らせいたしました資本金及び資本準備金の額の減少の効力が

発生しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．第三者割当による第２回Ａ種優先株式発行の概要

（１）発行株式の種類 株式会社トマト銀行第２回Ａ種優先株式

（２）発行株式の数 1,000,000 株

（３）払込金額 総額 10,000,000,000 円（1株につき 10,000 円）

（４）増加する資本金の額 総額 5,000,000,000 円（1株につき 5,000 円）

（５）増加する資本準備金の額 総額 5,000,000,000 円（1株につき 5,000 円）

（６）割当先及び割当株式数 株式会社もみじ銀行           100,000 株

株式会社中国銀行            100,000 株

朝日生命保険相互会社          100,000 株

株式会社愛媛銀行            70,000 株

株式会社鳥取銀行            50,000 株

山佐株式会社              50,000 株

東京センチュリー株式会社        50,000 株

株式会社きらやか銀行          50,000 株

株式会社新生銀行            50,000 株

株式会社あおぞら銀行          50,000 株

みずほリース株式会社          50,000 株

備前日生信用金庫            50,000 株

株式会社ウエストホールディングス    50,000 株

笠岡信用組合              30,000 株

グローリー株式会社           30,000 株

株式会社三十三銀行           20,000 株

おかやま信用金庫            20,000 株

玉島信用金庫              20,000 株

津山信用金庫              20,000 株

備北信用金庫              20,000 株

全国保証株式会社            10,000 株

吉備信用金庫              10,000 株

（注）割当株式数順

（７）払込期日 2021 年 12 月 10 日（金）

２．資本金及び資本準備金の額の減少について

（１）減少する資本金の額 5,000,000,000 円

（２）減少する資本準備金の額 5,000,000,000 円

（注）上記１に記載の第三者割当による第２回Ａ種優先株式の発行により増加する資本金

及び資本準備金と同額の資本金及び資本準備金の減少の効力が本日付けで発生し、そ

れぞれの全額をその他資本剰余金へ振り替えております。

以 上